АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ТИИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

МЕЛЕКЕССКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02.2023                                                                                                                 № 2

с. Тиинск

	Об утверждении муниципальной программы
«Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области, постановлением администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района  Ульяновской области  от 12.12.2022 № 50 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района  Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить муниципальную программу «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его  официального обнародования, распространяется на правоотношения  возникшие с 01 января 2023 года, и подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (melekess-pressa.ru), а  также на официальном сайте администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (tiinsk.m-vestnik.ru).

3. С момента вступления в силу настоящего постановления признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области:

3.1. от 30.12.2019 № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Тиинское сельское поселение»»;
3.2.  от 07.07.2020 № 10 «О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 30.12.2019 №59 «Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Тиинское сельское поселение»;
3.3.  от 27.07.2020 № 14 «О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 30.12.2019 №59 «Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Тиинское сельское поселение»;

3.4. от 02.12.2020 № 30 «О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 30.12.2019 № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»;
3.5.  от 01.03.2021 № 8 «О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 30.12.2019 № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»;

3.6. от 17.03.2021 № 16 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 30.12.2019 № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»;

3.7.  от 12.07.2021 № 30 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 30.12.2019 №59 «Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»;
3.8.  от 22.11.2021 № 41 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 30.12.2019 № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»;

3.9.  от 27.01.2022 № 5 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 30.12.2019 № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»;

3.10. от 07.04.2022 № 17 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 30.12.2019 № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»;

3.11. от 08.09.2022 № 38 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 30.12.2019 № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области»;
3.12. от 28.12.2022 № 55 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области от 30.12.2019 № 59 «Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области».
4.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                              А.В. Щукин

[image: image1.jpg]\;ﬁé ja?a(’z)twtwto
o /Cf/ erod, K otptetccrer

Cobe s a— J/e o?fmﬁ}/
Sy et et 24 b D G jotccf
n f ceerie CootO @i ECOTD poczeeia!

‘7/‘;uogu”ﬂ:f 7/7
Lifyee e s Aneteeess, /Q_
bwﬁﬁ 57 R

5@/ »g;e e

o&%wr? 2O c Oytyq?/‘é/

\//OgJ /rorc%
Caa-
o jo‘,uz cope it f‘?/fac,aﬂ ebe ra-Bor—
@/MUW@V— creg ket wé/a « rereiirerco€
cerbercot (el A€ ceer—€ :

/% oF Jo/(,ﬁgeb

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

«Тиинское сельское поселение»
Мелекесского района Ульяновской области

 от 01.02.2023 г.  № 2
Муниципальная программа
«Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Тиинское сельское поселение Мелекесского района Ульяновской области»
2023 год
Паспорт

муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	Заказчик муниципальной программы (заказчик - координатор муниципальной программы)
	Администрация муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области

	Соисполнитель (соисполнители) муниципальной программы
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы
	не предусмотрены

	Проекты, реализуемые в составе муниципальной программы
	отсутствуют

	Цели и задачи муниципальной программы
	Цели муниципальной программы:
1.Создание полноценных условий для эффективного функционирования органов местного самоуправления муниципального образования «Тиинское сельское поселение» в сфере технического и организационного обслуживания.

Основными задачами программы являются:

1.Улучшение финансово-хозяйственного содержания административных зданий, служебных и иных помещений, имущественных объектов, занимаемых органами местного самоуправления, «МКУ Техническое обслуживание»;
2.Заключение и исполнение всех договоров по обслуживанию административных зданий администрации поселения

	Целевые индикаторы муниципальной программы
	-обеспечение услугами связи;
-обеспечение коммунальными услугами;
-финансово-хозяйственное обеспечение деятельности органов местного самоуправления, МКУ «Техническое обслуживание» МО «Тиинское сельское поселение»
Количественные показатели целевых индикаторов отражены в приложении 1 к муниципальной программе

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2023-2027 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Источником финансового обеспечения муниципальной программы являются бюджетные ассигнования муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области (далее местный бюджет).
Общий объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальной программы в 2023-2027 годах составляет 19192,30000 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 -   3 325,30000 тыс. рублей;
2024 -   3 729,00000 тыс. рублей;
2025 -   4 046,00000 тыс. рублей;
2026 -   4 046,00000 тыс. рублей;
2027 -   4 046,00000 тыс. рублей.

Распределение по мероприятиям в соответствии с приложением 2 к муниципальной программе

	Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе муниципальной   программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации
	Не предусматривается

1.Введение

Местное самоуправление в Российской Федерации составляет одну из основ конституционного строя. Его положение в политической системе российского общества определяется тем, что данный уровень власти наиболее приближен к населению, решает вопросы удовлетворения основных жизненных потребностей населения, им формируется и ему непосредственно подконтролен. Рационально организованное местное самоуправление позволяет эффективно использовать местные ресурсы, снимать социальную напряженность в обществе, повышать доверие населения к власти.

Для обеспечения более эффективной административно-хозяйственной деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области (далее по тексту – поселение) создано и функционирует муниципальное казенное учреждение «Техническое обслуживание».

Основными направлениями деятельности муниципального  казенного учреждения «Техническое обслуживание»" являются:

- транспортное обслуживание органов местного самоуправления поселения и их структурных подразделений;

- санитарно-гигиеническая обработка служебных помещений органов местного самоуправления поселения и их структурных подразделений;

-осуществление текущих ремонтных работ в здании и помещениях органов местного самоуправления поселения и их структурных подразделений (являющихся собственностью или арендуемых);

- техническое обслуживание зданий, помещений и сооружений органов местного самоуправления поселения и их структурных подразделений (являющихся собственностью или арендуемых);

- охрана зданий и помещений органов местного самоуправления поселения и их структурных подразделений (являющихся собственностью или арендуемых);

-обеспечение администрации поселения и ее структурных подразделений услугами телефонной, электронной связи;

-обеспечение администрации поселения и ее структурных подразделений почтовыми конвертами, иными принадлежностями;

-приобретение (изготовление) для обеспечения деятельности Главы администрации поселения и администрации поселения подарочной и сувенирной продукции, прием и обслуживание делегаций;

-обеспечение опубликования информационных материалов и муниципальных правовых актов администрации поселения, Совета депутатов поселения и их структурных подразделений в СМИ;

-заключение и исполнение договоров по обслуживанию административного здания (договоров электроснабжения, водоснабжения, теплоснабжения, услуг связи, закупки ГСМ);

-материально – техническое обслуживание автотранспорта (приобретение и списание запасных частей для автомобилей);

-материально – техническое обеспечение деятельности администрации поселения (закупка бумаги, канцелярских товаров, хозяйственных материалов, заправка картриджей);

-организация и осуществление технического обслуживания и ремонта автотранспортных средств.

2 Организация управления муниципальной программой

Администрация муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области в соответствии с постановлением администрации муниципальное образование Тиинское сельское поселение» Мелекесского района  Ульяновской области  от 12.12.2022 №50 «Об утверждении правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области,  организует управление реализацией муниципальной программы, а также осуществляет контроль за ходом их реализации».
Перечень целевых индикаторов приведен в приложении 1 к муниципальной программе.

Система мероприятий муниципальной программы и объём бюджетных ассигнований бюджета поселения на финансовое обеспечение их реализации в 2023-2027 годах установлены приложением 2 к муниципальной программе.

Приложение 1

к муниципальной программе,

утвержденной постановлением

                                                                            администрации

муниципального образования

«Тиинское сельское поселение»

             от 01.02.2023 № 2
Перечень целевых индикаторов

муниципальной программы

	№

	Наименование индикатора

	Единица измерения

	Базовое значение целевого индикатора

	Значение целевого индикатора

					2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1

	Обеспечение услугами связи
	%

	100

	100
	100
	100
	100
	100

	2

	Обеспечение коммунальными услугами

	%

	100

	100

	100

	100

	100

	100

	3

	Финансово-хозяйственное обеспечение деятельности органов местного самоуправления, МКУ «Техническое обслуживание» МО «Тиинское сельское поселение»
	%

	100

	100

	100

	100

	100

	100

	риложение №1

к Муниципальной программе муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области «Развитие физической культуры и спорта на территории поселения муниципального образования «Тиинское сельское поселение» Мелекесского района Ульяновской области на 2020-2024 годы

Приложение 2

к муниципальной программе,

утвержденной постановлением

                                                                            администрации

муниципального образования

«Тиинское сельское поселение»

             от 01.02.2023 №2
Система   мероприятий муниципальной программы

муниципального образования Тиинское сельское поселение

	№ п/п
	Наименование проекта, основного мероприятия (мероприятия)
	Ответственные исполнители мероприятий
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения реализации мероприятий, в том числе по годам, тыс. руб.

	всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Финансово-хозяйственное обеспечение деятельности органов местного самоуправления, МКУ «Техническое обслуживание» МО «Тиинское сельское поселение»
	МКУ «Техническое обслуживание» МО «Тиинское сельское поселение»
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	19 192,30000
	3 325,30000
	3 729,00000
	4 046,00000
	4 046,00000
	4 046,00000

	местный бюджет
	19 192,30000
	3 325,30000
	3 729,00000
	4 046,00000
	4 046,00000
	4 046,00000

	ВСЕГО по муниципальной программе
	Всего бюджетные ассигнования, в т.ч.:
	19 192,30000
	3 325,30000
	3 729,00000
	4 046,00000
	4 046,00000
	4 046,00000

	местный бюджет
	19 192,30000
	3 325,30000
	3 729,00000
	4 046,00000
	4 046,00000
	4 046,00000